

Departamento: CESAR
Periodo: abril - 2023

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD			
MPIO. PRDTR. BPPD	Municipio	Depto	Puertos
10,000	35.05%	56.95%	8%
20,000	31.72%	60.28%	8%
50,000	19.17%	72.83%	8%
100,000	19.17%	72.83%	8%
+100,000	19.17%	72.83%	8%

AÑO:	2023
DEPARTAMENTO:	CESAR
No. DIAS MES:	30
MES:	abril

TASA DE CAMBIO	TRM
PESOS/US\$:	\$4.542,67

PORCENTAJE DE	ASOCIACION
REGALIA:	20,000%

% REGALIAS CONCESIONES	
COCORNA	7,590%
TELLO	14,500%
CARNICERIAS	14,500%
YALEA	11,500%
GUAGUAQUI	1,500%

Municipio	Campo	Tipo Contrato	Contrato	Tipo Hdc O ó G	Tipo Prod	Prod Mes Bbbs ó Kpc	Prod Dia Bbbs Equiv	% Part Mun Dia	% Part Depto Dia	Precio Liq USD/ Bbl ó USD/Kpc	% Regalia	DEPARTAMENTO PRODUCTOR (\$ COP)	MUNICIPIO PRODUCTOR (\$ COP)	PUERTOS (\$ COP)	Municipio Productor 5% Adicional (\$ COP)
AGUACHICA	CARAMELO UNIFICADO	E&P	VMM 1	G	B	62.097	363,14	46,25	1,47	6,1871	6,4000	12.722.458	7.830.064	1.787.176	5.584.925
	MONO ARAÑA	E&P	VMM 2	G	QB	6.245	36,52	4,65	0,15	5,1956	6,4000	1.074.420	661.254	150.928	471.650
				O	B	7.258	241,95	30,82	0,98	66,5930	8,0000	20.007.544	12.313.686	2.810.542	8.782.943
	OSO PARDO	E&P	SANTA ISABEL	G	QB	1.752	10,24	1,30	0,04	5,4762	6,4000	317.681	195.517	44.626	139.456
				O	B	3.998	133,27	16,97	0,54	74,3700	8,0000	12.307.745	7.574.828	1.728.919	5.402.873
Total						785,12	100,00				46.429.848	28.575.350	6.522.191	20.381.847	
AGUSTÍN CODAZZI	LA LOMA	E&E	LA LOMA	G	B	374	2,19	89,95	0,01	6,4968	6,4000	80.425	49.497	11.298	35.305
				QB	42	0,24	10,05	0,00	6,4968	6,4000	8.988	5.532	1.263	3.946	
	Total						2,43	100,00				89.413	55.029	12.560	39.251
ASTREA	ARJONA	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	CHIMICHAGUA	G	B	82.321	481,41	100,00	1,95	4,3779	6,4000	11.934.138	7.344.891	1.676.437	5.238.866
				Total					481,41	100,00				11.934.138	7.344.891
BECERRIL	LA LOMA	E&E	LA LOMA	G	B	3.258	19,05	89,95	0,08	6,4968	6,4000	700.973	431.415	98.469	307.714
				QB	364	2,13	10,05	0,01	6,4968	6,4000	78.336	48.212	11.004	34.388	
	Total						21,18	100,00				779.309	479.627	109.473	342.102
CHIRIGUANA	LA LOMA	E&E	LA LOMA	G	B	5.674	33,18	89,95	0,13	6,4968	6,4000	1.220.664	751.260	171.472	535.849
				QB	634	3,71	10,05	0,02	6,4968	6,4000	136.412	83.955	19.162	59.882	
	Total						36,89	100,00				1.357.075	835.215	190.634	595.731

Departamento: CESAR
Periodo: abril - 2023

EL PASO	COMPAE	CONTRATOS DE ASOCIACIÓN	MARACAS	G	QB	11	0,06	0,23	0,00	3,2451	6,4000	1.129	695	159	496
	LA LOMA	E&E	LA LOMA	G	B	4.047	23,67	89,74	0,10	6,4968	6,4000	870.656	535.847	122.305	382.202
					QB	452	2,64	10,03	0,01	6,4968	6,4000	97.298	59.882	13.668	42.712
	Total						26,37	100,00				969.083	596.424	136.131	425.410
GAMARRA	CARAMELO UNIFICADO	E&P	VMM 1	G	B	74.293	434,46	100,00	1,76	6,1871	6,4000	15.221.238	9.367.944	2.138.190	6.681.843
	Total						434,46	100,00				15.221.238	9.367.944	2.138.190	6.681.843
LA JAGUA IBIRICO	LA LOMA	E&E	LA LOMA	G	B	16.595	97,05	89,95	0,39	6,4968	6,4000	3.570.259	2.197.324	501.529	1.567.278
					QB	1.855	10,85	10,05	0,04	6,4968	6,4000	398.986	245.557	56.047	175.147
	Total						107,89	100,00				3.969.245	2.442.880	557.576	1.742.425
RIO DE ORO	CHUIRA	E&P	MIDAS	G	QB	357	2,09	0,33	0,01	4,0327	6,4000	47.694	29.353	6.700	20.937
				O	B	4.720	157,32	25,21	0,64	66,5730	8,0000	13.005.480	8.004.251	1.826.933	5.709.166
	LOS ANGELES	CONTRATOS DE ASOCIACIÓN	TISQUIRAMA B	G	QB	2.546	14,89	2,39	0,06	4,5197	20,0000	1.190.760	732.856	167.271	522.722
				O	B	12.130	404,35	64,80	1,64	52,0918	20,0000	65.389.438	40.244.070	9.185.522	28.704.758
	QUERUBÍN	CONTRATOS DE ASOCIACIÓN	TISQUIRAMA B	O	P	1.360	45,34	7,27	0,18	52,1330	6,0000	2.201.219	1.354.745	309.214	966.295
Total						623,98	100,00				81.834.591	50.365.275	11.495.641	35.923.877	
SAN ALBERTO	SANTA LUCÍA	CONTRATOS DE ASOCIACIÓN	TISQUIRAMA-A	G	QB	2	0,01	0,01	0,00	5,3594	20,0000	1.065	655	150	467
				O	B	6.011	200,37	99,99	0,81	53,4618	20,0000	33.255.088	20.466.916	4.671.479	14.598.371
	Total						200,38	100,00				33.256.153	20.467.571	4.671.628	14.598.838
SAN MARTÍN	ACORDIONERO	E&P	MIDAS	O	B	565.996	18.866,54	85,82	76,37	57,2473	9,3867	1.655.134.344	887.057.732	221.060.181	690.813.064
	GAITAS	E&P	MIDAS	O	B	4.606	153,54	0,70	0,62	68,6530	8,0000	13.767.122	7.378.403	1.838.741	5.746.067
	SAN ROQUE	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	TISQUIRAMA-C	G	QB	7.020	41,05	0,19	0,17	5,6946	20,0000	4.350.964	2.331.869	581.116	1.815.987
				O	B	1.403	46,76	0,21	0,19	53,2614	20,0000	8.131.150	4.357.833	1.085.999	3.393.745
				I	40.488	1.349,61	6,14	5,46	53,2614	8,0000	93.883.119	50.316.004	12.539.054	39.184.544	
	SANTA LUCÍA	CONTRATOS DE ASOCIACIÓN	TISQUIRAMA-A	G	QB	0	0,00	0,00	0,00	5,3594	20,0000	233	125	31	97
				O	B	1.258	41,95	0,19	0,17	53,4618	20,0000	7.322.277	3.924.324	977.965	3.056.142
	TISQUIRAMA	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	TISQUIRAMA-C	G	B	10.203	59,67	0,27	0,24	1,4293	20,0000	1.587.260	850.681	211.995	662.484
QB				2.183	12,77	0,06	0,05	1,4293	20,0000	339.601	182.007	45.357	141.741		
O	B	10.770	359,00	1,63	1,45	54,3703	20,0000	63.732.555	34.157.019	8.512.137	26.600.428				

Departamento: CESAR
Periodo: abril - 2023

SAN MARTÍN	TISQUIRAMA	CONVENIOS DE	TISQUIRAMA-C	O	I	31.601	1.053,38	4,79	4,26	54,3703	8,0000	74.801.923	40.089.570	9.990.565	31.220.515
	Total						21.984,27	100,00				1.923.050.549	1.030.645.568	256.843.141	802.634.814
Total	Total						24.704,39		100,00			2.118.890.642	1.151.175.775	284.353.601	888.605.005

		TOTAL LIQUIDADADO (\$ COP)	DEDUCCIONES (\$ COP)	MUNICIPIO PRODUCTOR TOTAL 5% ADICIONAL (\$ COP)	TOTAL A PAGAR (\$ COP)
DEPARTAMENTO PRODUCTOR	CESAR	2.118.890.642	0	0	2.118.890.642
MUNICIPIO PRODUCTOR	AGUACHICA	28.575.350	0	20.381.847	48.957.197
MUNICIPIO PRODUCTOR	AGUSTÍN CODAZZI	55.029	0	39.251	94.280
MUNICIPIO PRODUCTOR	ASTREA	7.344.891	0	5.238.866	12.583.757
MUNICIPIO PRODUCTOR	BECERRIL	479.627	0	342.102	821.729
MUNICIPIO PRODUCTOR	CHIRIGUANA	835.215	0	595.731	1.430.946
MUNICIPIO PRODUCTOR	EL PASO	596.424	0	425.410	1.021.834
MUNICIPIO PRODUCTOR	GAMARRA	9.367.944	0	6.681.843	16.049.786
MUNICIPIO PRODUCTOR	LA JAGUA IBIRICO	2.442.880	0	1.742.425	4.185.306
MUNICIPIO PRODUCTOR	RIO DE ORO	50.365.275	0	35.923.877	86.289.152
MUNICIPIO PRODUCTOR	SAN ALBERTO	20.467.571	0	14.598.838	35.066.409
MUNICIPIO PRODUCTOR	SAN MARTÍN	1.030.645.568	0	802.634.814	1.833.280.382
PUERTOS	PUERTOS	284.353.601	0	0	284.353.601

Carlos Diego Martinez Morales
Gerente de Regalias y Derechos Economicos

Departamento: CESAR
Periodo: abril - 2023

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD			
MPIO. PRDTR. BPPD	Municipio	Depto	Puertos
10,000	35.05%	56.95%	8%
20,000	31.72%	60.28%	8%
50,000	19.17%	72.83%	8%
100,000	19.17%	72.83%	8%
+100,000	19.17%	72.83%	8%

AÑO:	2023
DEPARTAMENTO:	CESAR
No. DIAS MES:	30
MES:	abril

TASA DE CAMBIO	TRM
PESOS/US\$:	\$4.542,67

PORCENTAJE DE	ASOCIACION
REGALIA:	20,000%

% REGALIAS CONCESIONES	
COCORNA	7,590%
TELLO	14,500%
CARNICERIAS	14,500%
YALEA	11,500%
GUAGUAQUI	1,500%

Municipio	Campo	Tipo Contrato	Contrato	Tipo Hdc O ó G	Tipo Prod	Prod Mes Bbls ó Kpc	Prod Dia Bbls Equiv	% Part Mun Dia	% Part Depto Dia	Precio Liq USD/ Bbl ó USD/Kpc	% Regalia	DEPARTAMENTO PRODUCTOR (\$ COP)	MUNICIPIO PRODUCTOR (\$ COP)	Municipio Productor 5% Adicional (\$ COP)
SAN MARTÍN	SAN ROQUE	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	TISQUIRAMA-C	G	QB	7.020	41,05	7,91	7,91	5,6946	12,0000	3.050.858	1.307.511	1.089.592
				O	B	1.403	46,76	9,00	9,00	53,2614	12,0000	5.701.492	2.443.497	2.036.247
	TISQUIRAMA	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	TISQUIRAMA-C	G	B	10.203	59,67	11,49	11,49	1,4293	12,0000	1.112.973	476.988	397.490
					QB	2.183	12,77	2,46	2,46	1,4293	12,0000	238.125	102.054	85.045
					O	B	10.770	359,00	69,14	69,14	54,3703	12,0000	44.688.719	19.152.308
	Total						519,24	100,00				54.792.168	23.482.358	19.568.631
Total	Total						519,24		100,00			54.792.168	23.482.358	19.568.631

		TOTAL LIQUIDADADO (\$ COP)	DEDUCCIONES (\$ COP)	MUNICIPIO PRODUCTOR TOTAL 5% ADICIONAL (\$ COP)	TOTAL A PAGAR (\$ COP)
DEPARTAMENTO PRODUCTOR	CESAR	54.792.168	0	0	54.792.168
MUNICIPIO PRODUCTOR	SAN MARTÍN	23.482.358	0	19.568.631	43.050.989

Carlos Diego Martinez Morales
Gerente de Regalias y Derechos Economicos